
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 130/ 2023 del 19/07/2023  

Oggetto: AGGIUDICAZIONE RDO PER AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE PIATTAFORMA 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI 
CUSTODIE DI PROTEZIONE IN SILICONE PER CELLULARI IN DOTAZIONE. IMPORTO 
COMPLESSIVO € 5.036,00 OLTRE IVA. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE RDO PER AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE PIATTAFORMA 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI 
CUSTODIE DI PROTEZIONE IN SILICONE PER CELLULARI IN DOTAZIONE. IMPORTO 
COMPLESSIVO € 5.036,00 OLTRE IVA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 3534 
del 02/03/2022 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTO il Mod. 37 del 19.04.2023 a firma del Direttore della S.S. Logistica di AREU, Dott. Alex 
Zambroni, con il quale è stato richiesta la fornitura di custodie di protezione in silicone 
per i cellulari in dotazione al personale presente su mezzi AREU di seguito dettagliata: 

Quantità Prodotto 
800 pz Custodia di protezione in silicone trasparente per cellulare Samsung A13 
200 pz Custodia di protezione in silicone trasparente per cellulare Samsung A40 

 
DATO ATTO che: 

• ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023, è possibile espletare una 
RDO per affidamento diretto tramite piattaforma MEPA, al prezzo più basso, per 
la fornitura sopra specificata;  

• in data 04.05.2023 è stata inviata la richiesta di preventivo ai fornitori accreditati 
su piattaforma del mercato elettronico per la Pubblica Amministrazione MEPA e 
di seguito elencati:  

 
FORNITORI P.IVA 
ELETTRO-SERVIZI S.R.L  06978581004 
DPS INFORMATICA S.N.C.  01486330309 
VIRTUAL LOGIC S.R.L. 03878640238 
PIXELCOMPUTER 15862811005 

 
ACQUISITO che i preventivi ricevuti dai sopra citati Fornitori, sono stati inoltrati al Dott. 
Alex Zambroni per le valutazioni tecniche delle schede dei prodotti e la corrispondenza 
con quanto richiesto e di seguito specificato: 

FORNITORE PRODOTTO PEZZI 
RICHIESTI 

PREZZO 
UNITARIO IMPORTO 

ELETTROSERVIZI CUSTODIA SAMSUNG A13 800 9,00€ 7.200,00€ 
 CUSTODIA SAMSUNG A40 200 16,00€ 3.200,00€ 
Importo complessivo della fornitura 10.400,00€ 

FORNITORE PRODOTTO PEZZI 
RICHIESTI 

PREZZO 
UNITARIO IMPORTO 

PIXEL COMPUTER CUSTODIA SAMSUNG A13 800 5,50€ 4.400,00€ 
 CUSTODIA SAMSUNG A40 200 5,50€ 1.100,00€ 
Importo complessivo della fornitura 5.500,00€ 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5

https://www.pixelcomputer.it/


 
 
 

 

FORNITORE PRODOTTO PEZZI 
RICHIESTI 

PREZZO 
UNITARIO IMPORTO 

DPS INFORMATICA CUSTODIA SAMSUNG A13 800 5,00€ 4.000,00€ 
 CUSTODIA SAMSUNG A40 200 5,18€ 1.036,00€ 
Importo complessivo della fornitura 5.036,00€ 

FORNITORE PRODOTTO PEZZI 
RICHIESTI 

PREZZO 
UNITARIO IMPORTO 

VIRTUAL LOGIC CUSTODIA SAMSUNG A13 800 6,55€ 5.240,00€ 
 CUSTODIA SAMSUNG A40 200 6,55€ 1.310,00€ 
Importo complessivo della fornitura 6.550,00€ 

 
DATO ATTO altresì che con nota del 29.06.2023 il Dr Alex Zambroni ha provveduto a 
confermare la congruità tecnica di tutte le offerte pervenute, pertanto, è stato possibile 
redigere la seguente graduatoria al prezzo più basso: 
1° CLASSIFICATO 

FORNITORE PRODOTTO PEZZI 
RICHIESTI 

PREZZO 
UNITARIO IMPORTO 

DPS INFORMATICA CUSTODIA SAMSUNG A13 800 5,00€ 4.000,00€ 
 CUSTODIA SAMSUNG A40 200 5,18€ 1.036,00€ 
Importo complessivo della fornitura 5.036,00€ 

 
2° CLASSIFICATO 

FORNITORE PRODOTTO PEZZI 
RICHIESTI 

PREZZO 
UNITARIO IMPORTO 

PIXEL COMPUTER CUSTODIA SAMSUNG A13 800 5,50€ 4.400,00€ 
 CUSTODIA SAMSUNG A40 200 5,50€ 1.100,00€ 
Importo complessivo della fornitura 5.500,00€ 

 
3° CLASSIFICATO 

FORNITORE PRODOTTO PEZZI 
RICHIESTI 

PREZZO 
UNITARIO IMPORTO 

VIRTUAL LOGIC CUSTODIA SAMSUNG A13 800 6,55€ 5.240,00€ 
 CUSTODIA SAMSUNG A40 200 6,55€ 1.310,00€ 
Importo complessivo della fornitura 6.550,00€ 

 
4° CLASSIFICATO 

FORNITORE PRODOTTO PEZZI 
RICHIESTI 

PREZZO 
UNITARIO IMPORTO 

ELETTROSERVIZI CUSTODIA SAMSUNG A13 800 9,00€ 7.200,00€ 
 CUSTODIA SAMSUNG A40 200 16,00€ 3.200,00€ 
Importo complessivo della fornitura 10.400,00€ 

 

VERIFICATO che il Responsabile del procedimento ha espressamente dichiarato che 
attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP per l’acquisizione dei beni/servizi 
di cui trattasi;  

CONSTATATO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento;  

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo f.f. reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”;  

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati:  

1. di approvare le risultanze dell’attività svolta dal Responsabile del Procedimento, 
e dal Direttore della S. S. Logistica, nell’ambito della presente trattativa, per 
affidamento diretto tramite piattaforma MEPA per la fornitura di custodie per 
cellulari in silicone trasparente; 

2. di approvare la graduatoria di seguito riporta: 

1° CLASSIFICATO 

FORNITORE PRODOTTO PEZZI 
RICHIESTI 

PREZZO 
UNITARIO IMPORTO 

DPS INFORMATICA CUSTODIA SAMSUNG A13 800 5,00€ 4.000,00€ 
 CUSTODIA SAMSUNG A40 200 5,18€ 1.036,00€ 
Importo complessivo della fornitura 5.036,00€ 

2° CLASSIFICATO 

FORNITORE PRODOTTO PEZZI 
RICHIESTI 

PREZZO 
UNITARIO IMPORTO 

PIXEL COMPUTER CUSTODIA SAMSUNG A13 800 5,50€ 4.400,00€ 
 CUSTODIA SAMSUNG A40 200 5,50€ 1.100,00€ 
Importo complessivo della fornitura 5.500,00€ 

3° CLASSIFICATO 

FORNITORE PRODOTTO PEZZI 
RICHIESTI 

PREZZO 
UNITARIO IMPORTO 

VIRTUAL LOGIC CUSTODIA SAMSUNG A13 800 6,55€ 5.240,00€ 
 CUSTODIA SAMSUNG A40 200 6,55€ 1.310,00€ 
Importo complessivo della fornitura 6.550,00€ 

4° CLASSIFICATO 

FORNITORE PRODOTTO PEZZI 
RICHIESTI 

PREZZO 
UNITARIO IMPORTO 

ELETTROSERVIZI CUSTODIA SAMSUNG A13 800 9,00€ 7.200,00€ 
 CUSTODIA SAMSUNG A40 200 16,00€ 3.200,00€ 
Importo complessivo della fornitura 10.400,00€ 

 

3. di aggiudicare l’affidamento diretto tramite piattaforma MEPA n. 3653010 
scadenza il 10.07.2023 alle ore 12:30 della fornitura sopra richiamata della ditta 
DPS INFORMATICA con sede legale in P.zza Marconi, 11 – Fagagna (UD), risultata 
prima nella graduatoria come sopra riportata, come di seguito dettagliato:  

 

FORNITORE PRODOTTO PEZZI 
RICHIESTI 

PREZZO 
UNITARIO IMPORTO 

DPS INFORMATICA CUSTODIA SAMSUNG A13 800 5,00€ 4.000,00€ 
 CUSTODIA SAMSUNG A40 200 5,18€ 1.036,00€ 
Importo complessivo della fornitura 5.036,00€ 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 

4. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
5.036,00 oltre IVA al 22%, pari a € 1.107,92, per un totale di € 6.143,92 IVA inclusa 
la quale sarà contabilizzata nel Bilancio di esercizio dell’anno 2023, sul conto 
30.20.12.55 (ALTRI BENI NON SANITARI) – centro di costo Logistica (010395) come 
segue:  

 

Descrizione 
spesa Anni 

Importo 
IVA 

esclusa 
IVA 22% Importo 

con IVA Conto Descrizione 
conto 

BENI 2023 € 5.036,00 € 1.107,92 € 6.143,92 30.20.12.15 ALTRI BENI 
NON SANITARI 

 

5. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990 il responsabile del presente 
procedimento per quanto attiene la fase di affidamento ai sensi dell’art.15 del 
D.lgs. 36/2023, è il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, Dr.ssa 
Eleonora Zucchinali;  

6. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto del presente contratto, ai 
sensi dell’art.15 e dell’allegato I.2 del D.lgs. 36/2023, il Responsabile della Struttura 
Semplice Logistica Alex Zambroni;  

7. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 
ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i, c.d. Amministrazione Trasparente;  

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 

Dott.ssa ZUCCHINALI ELEONORA 
(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i) 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


